
Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos da Secretária de Saúde...........................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII  Edição Nº 1126  Tabocão, Estado do Tocantins, 06 de Junho de 2024 

PORTARIA Nº 22 /2024 TABOCÃO  TO DE 06 DE JUNHO 

2024.

“A Secretária Municipal de Saúde e

Saneamento de Tabocão, Estado do

Tocantins, Maria Odete da Silva

Souza Guimarães, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais”.

Considerando: O processo de Avaliação de desempenho dos 

servidores do quadro

efetivo da saúde no exercício de 2023, em conformidade com a Lei 

Complementar nº

002/2019 PCCR  Saúde

Resolve:

Art. 1º  Publicar Notas da Avaliação dos servidores do quadro 

efetivo da

saúde avaliados e elencados abaixo:

Nº MatrículaServidor Cargo Data de Admissão Resultado

1 58 ANA CAROLINA CAVALINI DE CASTRO 

BATISTA ENFERMEIRO 02/02/2004 Aprovado

2 192 ANA MARIA DO NASCIMENTO OLIVEIRA

ASSISTENTE ODONTOLÓGICO 02/07/2006 Aprovado

3 430 ANGELICA MARTINS DE JESUS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 09/04/2012 Aprovado

4 188 ARACELE GUEDES DOS SANTOS FISCAL 

DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA VISA 16/02/2004 Aprovado

5 161 CARLITO CARNEIRO DA SILVA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 04/10/2012 Aprovado

6 394 CICERO AGACI VICENTE DA SILVA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 09/01/2012 Aprovado

7 106 CLAUDIRENE AVELINO COELHO 

OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM

03/01/2005 Aprovado

8 74 DORALICE MENDES DE MORAIS FISCAL 

DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA VISA 26/02/2008 Aprovado

9 322 ELAINE RUIZ BOTARO PSICÓLOGA

12/08/2011 Aprovado

10 129 ELAINE SANTANA QUEIROZ

ODONTÓLOGO 17/07/2006 Aprovado

11 148 ELIZABETE ALVES BELISARIO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 17/07/2006 Aprovado

12 338 FABIANA DA SILVEIRA PARPINELI

FARMACÊUTICO 01/08/2011 Aprovado

13 303 FABIANA ZANETTI TROVO CARVALHO

ODONTÓLOGO 01/07/2011 Aprovado

14 99 GENY GUIDA DE OLIVEIRA TÉC. 

HIGIENE DENTÁRIO 16/08/2007 Aprovado

15 159 HERLITO CARNEIRO DA SILVA AGENTE 

DE SAÚDE 04/05/2015 Aprovado

16 123 IZAURA FERREIRA DE ARAÚJO SILVA

AGENTE EPIDEMIOLÓGICO 23/10/2007 Aprovado

17 75 JOSÉ PEREIRA DA COSTA AGENTE DE 

SAÚDE 17/07/2006 Aprovado

18 510 LUCIMAR DIAS DOS REISTÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 15/05/2013 Aprovado

19 155 MARCILENE RAMOS DOS REIS

ENFERMEIRO 13/03/2007 Aprovado

20 11 MARIA BONFIM PARREIRA FERREIRA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 14/09/2012 Aprovado

21 66 MARIA DE JESUS DIAS RIBEIRO PINTO

AGENTE DE SAÚDE 17/07/2006 Aprovado

22 165 MARIA HELENA LUSTOSA RIOS

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 19/07/2006 Aprovado

23 96 MARIA LUZIVAM VIANA AZEVEDO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 27/01/2004 Aprovado

24 91 MARILDA SARDINHA DA SILVA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 28/08/2006 Aprovado

25 345 MAURICIO NUNES MONTEIRO DA SILVA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 01/08/2011 Aprovado

26 557 NAYARA VANESSA ENFERMEIRO

01/05/2013 Aprovado

27 113 ROSILENE DA SILVA AGUIAR BORGES

AGENTE DE SAÚDE 17/07/2006 Aprovado

28 92 TANIA MARIA NUNES DA SILVA

ASSISTENTE ODONTOLÓGICO 19/03/2007 Aprovado

Art. 2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as

Atos da Secretaria de Saúde



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1126  06 de Junho de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

disposições em contrário.

PUBLICASE E CUMPRASE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE E SANEAMENTO, 

Estado do Tocantins,

aos vinte três (06) dias do mês de junho do ano de 2024.

Maria Odete da Silva Souza Guimarães

Sec. Mun. De Saúde, Saneamento

Decreto n° 01/2021


		2024-06-11T15:56:06-0300
	Itacajá-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




